
                                        

 

 

 

 

今年は早くも梅雨があけ、太陽の強い陽射しに夏を感じさせる今日この頃、保護者の皆様、地域

の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

サッカー、バスケットボールのブロック大会が６月１日にありました。常盤平第三小学校、河原

塚小学校、稔台小学校の３校で、河原塚小学校を会場にして行われました。サッカー、バスケット

ボールともに２位でした。短い練習期間の中で良く頑張ったと思います。これからも運動が好きな

活発な子どもたちでいてほしいと思っています。 

また、６月１４日（火）には、授業参観と懇談会を実施しました。当日は男子と女子で保護者を

分けての参観でしたが、ご協力を頂きスムーズに開催することができました。ありがとうございま

した。子どもたちのコロナ禍でも、落ち着いて学んでいる姿をご覧いただけたと思います。 

さて、１学期も残り３週間になりましたが、これから５年生の林間学園もあります。楽しい思い

出づくりをしていきたいと思っています。コロナウイルス感染防止に留意しながらも、１学期の成

果と課題を明確にして、一人ひとりにとって充実した夏休みになるように指導してまいります。宜

しくお願いいたします。   

                   

 

引き続き熱中症や暑さ対策等も考えながら、松戸市の「学校における新型コロナウイルス感染拡

大防止ガイドライン」に従って、密を避け、マスクを着用して学校生活をおくらせてまいります。

ご協力をお願いいたします。 

 

                                

 

 

 

 

   

                       

 

 

 

 

 

＜マスクの着脱について＞  

〇マスク着用を通常とします。ただし次の場面ではマスクを外すことをうながします。 

 ・熱中症等、健康被害が発生する場合 

 ・屋内において、換気ができ、身体的距離が十分確保できている場合 

・体育、休み時間等の活動時、部活動における運動時 

・屋外において、身体的距離がとれる場合 

・屋外において、会話を伴わない場合 

＊熱中症への対応を優先とします。 

登校時、休憩時等、屋外において、人との距離が十分にとれている場合は、マスクを 

外すように指導してまいります。 

令和４年  ６月 ３０日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長  安 樂 和 久 

         ７月号 

常三小だより 



≪７月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊今月の引き落としは、ございません。 

月 火 水 木     金 土・日 

      １ 

 

２     

        ３ 

４ 

短縮５ 下校１３：４０ 

学校評議員会 

５ 

短縮５ 下校１３：４０ 

PTA 代表者会議 

６ 

短縮５ 下校１３：４０ 

 

７ 

短縮５ 下校１３：４０ 

 

８ 

短縮５ 下校１３：４０ 

 

９ 

        １０ 

１１ 

通常日課 

全校朝会 

１２ 

通常日課 

委員会活動 

友だちのことアンケート 

１３ 

通常日課 

１４ 

通常日課 

 

５年振替休業 

１５ 

５年生終業式 

短縮４ 下校１３：４０ 

給食最終日 

懇談会１４：２０～ 

１６ 

        

１７ 

    林間学園 

学校発７：３０ 

１８ 

海の日 

林間学園（２日目） 

１９ 

短縮４ 下校１１：５０ 

大掃除 

林間学園（３日目） 

学校着１５：４５ 

２０ 

終業式 

短縮３ 下校１１：１０ 

5 年振替休業 

２１ 

夏季休業～８/３１ 

２２ 

個人面談① 

２３ 

 

２４ 

２５ 

個人面談② 

２６ 

個人面談③ 

２７ 

 

 

～8/31 まで夏期休業 

9/1（木）始業式    11:10 下校 

9/2（金）通常金曜日日課 給食開始  

松戸市小中合同引き取り訓練（予定） 

6月１日にサッカー部・ミニバスケットボール部のブロック大会が行われました。４月から

練習を始め、どんどん力をつけていきました。当日には日々の練習の成果を発揮し、ベストを

尽くしました。ご声援・ご支援ありがとうございました。 

サッカー部   常三小 対 稔台小 ０－７    常三小 対 河原塚小 ６－０ 

ミニバス部  ①常三小 対 稔台小 ８－３６  ①常三小 対 河原塚小 ２５－４ 

       ②常三小 対 稔台小 ８－３７  ②常三小 対 河原塚小 １２－７ 

 

夏休みの生活については、学習面、生活面、保健・安全面を

中心に各学級で指導します。ご家庭でも「夏休みのしおり」

をよくご覧いただき、ご理解、ご協力をお願いいたします。

学校と家庭で足並みを揃えて、安全に充実した夏休みが送れ

るよう願っております。また、１学期の健康診断で「治療の

お勧め」を受け取ったお子さんにつきましては、医師の診察

を受け、できるだけ完治して新学期のスタートが迎えられる

ようにお願いいたします。 

 


